ПРОЕКТ   Д О Г О В О РА     К У П Л И - П Р О Д А Ж И
г. Ульяновск                                                                                                                            «___»__________2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Инвестстрой М»,  именуемое  в  дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Вахтанова Элгуджи Георгиевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ульяновской  области от 22.06.2016 г. по делу №А72-12867/2015,  с одной  стороны, и

________________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании _________________ , именуемое в дальнейшем  «Покупатель»,

на основании протокола о результатах проведения торгов  по продаже имущества ООО «Управляющая компания Инвестстрой М»  от «____» _______ 201__ г. (лот №1) заключили настоящий  договор  о  нижеследующем:
1. Предмет  и  общие  условия  договора.
1.1. Продавец  продаёт, а Покупатель  приобретает в собственность Право требования ООО «УК Инвестстрой М» к физическим  и юридическим лицам по уплате задолженности за коммунальные услуги .
1.2. Продажа права требования осуществляется в соответствии с Федеральным законом  РФ  «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ и на основании решения собрания кредиторов  от 17.07.2017 г.
1.3. Права требования переходят к Покупателю в том объеме, в котором они существуют на момент заключения настоящего договора.
1.4 Продавец при заключении Договора купли-продажи по результатам торгов, обязан уменьшить договорную стоимость продаваемых прав требования ООО «УК Инвестстрой М» пропорционально размеру уменьшения фактической задолженности физических и юридических  лиц за коммунальные услуги в связи  с оплатой ими своей задолженности на дату заключения договора.

1.5 Право собственности  у  Покупателя  на имущество  возникает  с  момента полной оплаты передаваемых прав. Должники считаются обязанными перед Покупателем по обязательствам по оплате коммунальных услуг, а их обязательства в отношении Продавца считаются прекращенными с даты поступления денежных средств на счет Продавца в сумме, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
2. Расчёты сторон.

2.1. Продавец продаёт, а Покупатель  приобретает права требования, указанные в п.п. 1.1. настоящего договора, за ____________  (_______________________________________________________) рублей (НДС не предусмотрен).
2.2. Покупатель оплачивает стоимость прав требования в следующем порядке:

- внесенный до начала торгов по продаже в собственность имущества, являющегося предметом настоящего договора, задаток в размере _________________рублей зачитывается в покупную сумму;

- денежные средства в размере _________ рублей ____  коп.  покупатель перечисляет на расчетный счет Продавца ООО «Управляющая компания Инвестстрой М» 40702810569000005106 в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», корр. счет 30101810000000000602, БИК 047308602, ИНН 7325100850, КПП  732601001 в срок не позднее тридцати календарных дней с даты подписания сторонами договора купли- продажи.
3. Передача Права требования

3.1.  Передача Права требования Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

3.2. Передача Права требования должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его полной  оплаты.

3.3. Принятые Покупателем Права требования возврату не подлежат.

3.4. Обязанность по уведомлению Должников о состоявшейся уступке прав требований по настоящему договору ложится на Покупателя.
4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.

5.  Иные  положения  договора.
5.1.Стороны договора подтверждают, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных условиях.

6. Действие договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменения, дополнения  и расторжение настоящего договора производятся на основании письменного соглашения сторон или по решению Арбитражного суда Ульяновской области.

6.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4.   Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Арбитражного суда Ульяновской области.

Реквизиты и подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ: Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Инвестстрой М»
г. Ульяновск, ул. Кирова, д.59
 счет 40702810569000005106  в Ульяновском отделении № 8588 ПАО «Сбербанк России», корр. счет 30101810000000000602, БИК 047308602, ИНН 7325100850, КПП  732601001
ПОКУПАТЕЛЬ: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Продавец                                                                                                  Покупатель

	Конкурсный управляющий
 ООО «УК Инвестстрой М»
________________ Вахтанов Э.Г.                         _________________(______________________)
                  М.П.

PAGE